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13 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi nr
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CZĘŚC I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 10 
UCHWAŁA nr 70 57

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 28 lutego 
1957 r. w sprawie oceny sytuacji gospodarczej województwa 

łódzkiego oraz podstawowych kierunków działania.

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi po zapoznaniu się 
ze sprawozdaniem Prezydium W.R.N., obrazującym sytuację 
gospodarczą województwa łódzkiego, oraz biorąc pod uwagę 
wnioski i uwagi podniesione w  toku dyskusji na sesji stwier
dza co następuje:

1. tak z referatu, jak i dyskusji wynika, że postęp w roz
woju gospodarki, a więc i zaspakajaniu potrzeb ludności w o
jewództwa łódzkiego nie przebiegał prawidłowo i że w dzia
łalności WRN i jej organów w minionym okresie było dużo 
nieprawidłowości, wypaczeń oraz trudności, przezwyciężanie 
których wymagało nie tylko wydatniejszej pomocy ze strony 
władz centralnych, lecz i innego stosunku do tych potrzeb,
0 zaspokojenie których WRN postulowała,

2. że w ocenie działalności przedłożonej przez Prezydium 
WRN wskazuje się na wiele niedomogów i wypaczeń, które 
Przypisuje się nadmiernej centralizacji, co w konsekwencji 
doprowadziło do tego, że w rzeczywistości tak rady narodo
we, jak i ich prezydia sprowadzone zostały do roli pośredni
ków w centralnym zarządzaniu, natomiast zbyt słabo wyka
zano w tej ocenie niedomogi i braki wynikające z niewłaści
wej działalności rad narodowych, które w niemniejszym 
stopniu zaciążyły na tym, że wyniki gospodarczej dzialal- 
ności w województwie łódzkim nie były takie, jak to za
kładano w planowych założeniach, jak i uchwalonych

sesjach WRN planach i budżetach.
Dokonywane bowiem na posiedzeniach komisji, prezydium 

WRN oraz sesjach WRN oceny i analizy wykonania planów
1 budżetów -wykazywały stale, że nie tylko z przyczyn obiek
tywnych, lecz i na skutek wyraźnych zaniedbań rad naro
dowych i ich prezydiów, braku pełnego poczucia odpowie
dzialności, małej ofiarności, słabego nadzoru i kontroli, na 
wielu odcinkach nie udawało się nam zabezpieczyć w  ca
łości wykonania tych zadań, które znalazły swój wyraz 
w uchwalonych przez WRN planach i budżetach.

Pomimo stwierdzania przy uchwalaniu planów i budżetów, 
że są one realne i że istnieją wszystkie dane dla pełnego 
ich wykonania, nie potrafiono zabezpieczyć na wielu odcin
kach takich wyników, jak zakładano.

Poz.
luniu dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających 
do Sejmu P.R.L.

15 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Łodzi nr IV/37 z dnia 19 lutego 1957 r. w sprawie 
przeprowadzenia powszechnej akcji sanitamo-porząd- 
kowej w województwie łódzkim w roku 1957 r.

18 — Uchwała nr VI/56 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Łodzi z dnia 13 marca 1957 r. w sprawie 
określenia okresu pilnych robót polnych, w czasie 
których nie należy wzywać rolników do wykonywania 
należnych od nich świadczeń w naturze.

17 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi nr 14 z dnia 15 marca 1957 r. w sprawie prze
prowadzenia akcji przymusowego odmuszania w w o
jewództwie łódzkim.

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

| 18 — Komunikat Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa w Ło
dzi o rozwiązaniu rolniczych spółdzielni produkcyj
nych.

Przytoczone stwierdzenia dyktują potrzebę choćby treści
wego określenia tych niedomogów i braków aby ustrzec się 
przed niesłusznym mniemaniem, że odpowiedzialność za te 
braki, nieprawidłowości, wypaczenia i niedociągnięcia może
my przypisać wyłącznie nadmiernemu centralizmowi (cen
tralne planowanie) i że zmiana tego stanu rzeczy, automa
tycznie jakby pozwoli lepiej gospodarować i lepiej wykony
wać zadania oraz osiągnąć zaplanowane wyniki.

Podzielając pogląd Prezydium WRN odnośnie nieprawidło
wości w dotychczasowym systemie planowania, co się w 
szczególności przejawiało w tym, że wszelkie wskaźniki dla 
opracowania planów gospodarczych, jak i budżetów, przeka
zywane były przez władze centralne zbyt późno, co nie po
zwoliło tak resortom, jak i samemu Prezydium na przepra
cowanie ich w określonych terminach, a ponadto z reguły 
wykluczało możność należytego włączenia się w pracę nad 
nimi Komisji WRN.

Wojewódzka Rada Narodowa widzi konieczność zobswiąza_ 
nia Prezydium do podjęcia skutecznych kroków dla zabez
pieczenia tak podległym resortom, jak i Komisjom WRN 
niezbędnego czasu na wnikliwe i gruntowne rozpracowywa
nie projektów planów gospodarczych i budżetów.

W dotychczasowej pracy nad projektami planów i budże
tów wysilano się na przysłowiową gonitwę za ,.zmieszcze
niem się” w ustalonych terminach i samo przez się mowy 
być o tym nie mogło aby sumiennie i z pełnym poczuciem 
odpowiedzialności można było wykonać omawiane zadania.

Następne zagadnienie, które wymaga specjalnej troski 
i zainteresowania ze strony Prezydium WRN, to zagadnie
nie gromadzkich rad narodowych.

Wojewódzka Rada Narodowa ponownie czuje się w obo
wiązku stwierdzić, że gromadzkie rady narodowe zarówno 
z uwagi na znajdujące się w tej chwili w ich dyspozycji 
środki jak i ze względu na słabość gospodarczą tej jed
nostki podziału administracyjnego jaką obecnie stanowi 
gromada nie mogą rozwijać właściwej gospodarki i być 
rzeczywistymi gospodarzami terenu.

Stworzenie zdrowych podstaw dla działalności gromadz
kich rad narodowych, w tym sensie, aby poczuły się one 
rzeczywistymi gospodarzami swego terenu, to jedno z pod
stawowych zadań, stojących przed Prezydium i dlatego 
WRN wskazuje na bezwzględną konieczność podjęcia w y
siłków zmierzających do zmiany tego stanu rzeczy.

Przechodząc z kolei do wniosków, odnoszących się do po
szczególnych odcinków naszego życia, WRN postanawia co 
następuje:
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I. W zakresie rolnictwa

Wojewódzka Rada Narodowa idąc za wskazaniami VIII 
Plenum KC PZPR, które wyraźnie określiło zadania zmie
rzające do podniesienia produkcji rolnej, do rozwoju samo
rządności i pogłębienia demokratyzmu wsi polskiej jak 
i mając na uwadze „Wytyczne w  sprawie polityki rolnej” — 
widzi realizację tych zadań na terenie województwa łódz
kiego przez:

1. wydatniejsze przydziały nawozów sztucznych, gdyż w 
dotychczasowej polityce, w  stosunku do naszego wojewódz
twa nie uwzględnia się towarowości pogłowia oraz po
wierzchni użytków zielonych, która jest najniższa w  kraju 
oraz warunków klimatycznych wynikających z niskiego pro
centu zalesienia.

Ta sytuacja dyktuje obowiązek podjęcia przez Prezydium 
WRN zdecydowanych kroków pod adresem władz zwierz
chnich, które w  efekcie przynieść muszą zabezpieczenie nie
zbędnej puli nawozowej dla potrzeb województwa, w yli
czenie której ooarte być winno o ilość fizycznych hektarów 
użytków rolnych oraz towarowość województwa.

2. Szczególne zwrócenie uwagi i zobowiązanie odnośnych 
resortów do jak najdalej posuniętej pomocy samorządowi 
rolniczemu w zakresie organizacyjnym, szkoleniowym, 
oświatowym i we wszystkich innych formach, gdyż wskazu
je na potrzebę tej pomocy coraz większy rozmach i in;cja- 
tywa chłopów w  tworzeniu samorządu rolniczego. Zabez
pieczenie zaś prawidłowego rozwoju samorządu rolniczego 
to stworzenie mu warunków tak gospodarczych, jak i oświa
to wo-kulturalnych.

3. Podjęcie przez rady narodowe wszystkich szczebli sys
tematycznego wysiłku, przy użyciu wszystkich środków, sto
jących do ich dyspozycji, aby Gminne Spółdzielnie „Sa
mopomoc Chłopska” stały się faktycznie organami samo
rządowymi w  dziedzinie zbytu i zaopatrzenia wsi.

4. Zobowiązanie Wojewódzkiego Komitetu Elektryfikacji 
Wsi do szczególnego zwrócenia uwagi na to, aby elek- 
tryfikowane jednostki oprócz światła były zaopatrywane 
również w  siłę, a to celem popierania tą drogą postępu 
technicznego na wsi.

5. Podjęcie odpowiednich starań przez Prezydium WRN 
w Ministerstwie Rolnictwa, celem zabezpieczenia odpowied
nich powierzchni łąk w innych województwach do dyspo
zycji naszego województwa.

Za koniecznością tego postulatu przemawia fakt poważ
nego niedoboru pasz, którego w  najbliższych latach nie bę
dzie można zaspokoić z lokalnych źródeł.

Ponadto Wojewódzka Rada Narodowa, stwierdzając w  
oparciu o dotychczasowe wyniki hodowli w  dobrze zorga
nizowanych spółdzielniach produkcyjnych, które nawet w 
tym trudnym minionym okresie wykazały wyższość form 
gospodarki zespołowej nad indywidualną —  zobowiązuje 
rady narodowe niższych szczebli do udzielania jak najw y
datniejszej pomocy istniejącym spółdzielniom produkcyj
nym, by stały się one ekonomicznie silne i mogły oddzia
ływać osiąganymi wynikami, jako przykład wyższości go
spodarki socjalistycznej.

WRN widząc stały postęp na odcinku zalesienia nieużyt
ków rolnych wskazuje jednocześnie na konieczność dalsze
go zwiększania zakresu tej działalności, aby do końca pla
nu 5-letniego osiągnąć zalesienie na conajmniej 23.000 ha, 
co stanowić będzie ca dziesięciokrotny wzrost w  stosunku 
do stanu robót zalesieniowych na koniec roku 1956.

Wojewódzka Rada Narodowa widząc stały rozwój sadow
nictwa na terenie województwa, a z drugiej strony obser
wując wzrastające niebezpieczeństwo plagi szkodników ow o
cowych, zobowiązuje Prezydium WRN do wydania niezbęd
nych zarządzeń, zobowiązujących do upowszechnienia obo
wiązku walki ze szkodnikami w sadach.

II. W zakresie przemysłu drobnego i rzemiosła

1. W ojewódzka Rada Narodowa stwierdzając w  dalszym 
ciągu niedostateczną działalność w przemyśle materiałów 
budowlanych w zakresie tak rozwoju, jak i zabezpieczenia 
produkcji zobowiązuje Prezydium WRN, jak i prezydia rad 
narodowych niższych szczebli do wzmożenia wysiłków, jak 
i wzmocnienia nadzoru w  tym resorcie dla wydatniejszego 
niż to miało miejsce dotychczas postępu elektryfikacji za
kładów, mechanizacji, pełniejszego usprzętowienia, termi
nowego wykonywania inwestycji, poprawy stanu technicz

nego maszyn oraz podnoszenia BHP i organizacji pracy oraz 
zwrócenia uwagi na zabezpieczenie terminowego wykony
wania kapitalnych remontów.

2. W trosce o jak najpełniejsze zaspokojenie potrzeb w 
zakresie zaopatrzenia wsi w materiały budowlane WRN w i
dzi konieczność wydatnego rozwoju produkcji prefabryka
tów i betonów przez podniesienie do takiej liczby zakładów 
produkujących te materiały, aby w każdym powiecie był 
conajmniej jeden zakład tego typu do końca 1957 r.

3. Wobec stale podnoszonych krytycznych uwag odnośnie 
działalności, jak i warunków pracy w  wapiennikach w  Su
lejowie Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezy
dium WRN do podjęcia energicznych kroków, mających na 
celu doprowadzenie do szybkiej realizacji planowanych 
zamierzeń w  rozbudowie tych wapienników, jak i zabez
pieczenia niezbędnych środków do bieżącej produkcji, 
a więc surowca i transportu.

4. Mając na uwadze w pełni uzasadnione postulaty lud
ności w  zakresie rozwoju terenowego przemysłu spożywcze
go — Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
WRN do organizacji zakładów tego przemysłu w  każdym 
powiecie, co pozwoli rolnikom na zbywanie na miejscu nad
wyżek owoców i ziemiopłodów.

5. Stwierdzając stale pogarszający się stan na odcinku 
zatrudnienia nadwyżek sił roboczych, jak i słabe dotych
czas efekty w  aktywizacji tych skupisk, gdzie te nadwyżki 
występują, Wojewódzka Rada Narodowa widzi konieczność 
wzmożenia operatywnej działalności tak przemysłu tereno
wego, jak i spółdzielczości pracy w  rozwoju nowych zakła
dów produkcyjnych poprzez budowę odpowiednich na te 
cele obiektów, jak i oddawanie do dyspozycji tych pionów 
istniejących obiektów, które są niewłaściwie, niedostatecznie 
lub wcale niewykorzystane przez obecnych użytkowników.

6. Dla umożliwienia pełniejszego rozwoju rzemiosła, które 
napotyka na poważne trudności w pozyskiwaniu lokali, W o
jewódzka Rada Narodowa widzi potrzebę wydania przez 
Prezydium WRN niezbędnych zaleceń prezydiom rad tere
nowych, aby poprzez ścisłą kontrolę wygospodarowały mo
żliwie dużą ilość lokali na potrzeby rzemieślników. Rozdział 
tych lokali winien być dokonywany w porozumieniu z ce 
chami rzemieślniczymi. Należy również przeprowadzić w ni
kliwą kontrolę wykorzystywania maszyn w  przemyśle te
renowym i spowodować oddanie niewykorzystywanych ma
szyn rzemiosłu.

7. Realizując podjętą przez państwo inicjatywę rozwoju 
prywatnego przemysłu szczególnie w  dziedzinie materiałów 
budowlanych, Wojewódzka Rada Narodowa widzi koniecz
ność przychodzenia z pomocą w  tym zakresie w e wszystkich 
uzasadnionych potrzebami terenu wypadkach, w  szczegól
ności zaś przez udzelanie skutecznej pomocy w  zakresie za
opatrzenia powstającym zakładom prywatnego przemysłu.

III. W zakresie gospodarki komunalnej

Stwierdzając wiele trudności w  realizacji budownictwa 
mieszkaniowego wszelkiego rodzaju, a więc ZOR, budow
nictwa rozproszonego, zakładowego i domków jednorodzin
nych, które wynikają z tego powodu, że prowadzone jest 
ono na terenach nieuzbrojonych w  kanalizację i wodociągi, 
Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
WRN do:

1. powzięcia odnośnych kroków mających na celu uzys
kanie w  następnych latach większych kredytów na inwe
stycje urządzeń komunalnych, choćby kosztem budownic
twa mieszkaniowego, aby w  ten sposób móc doprowadzić 
do uprzedniego uzbrojenia terenów przewidzianych pod bu
downictwo mieszkaniowe.

2. Zabezpieczenie wykonania przez W oj. Zarząd Architek
toniczno-Budowlany planów przestrzennych dla tych miast, 
w których planowane jest budownictwo kanalizacji, wodo
ciągów i mieszkań w  takim czasie, aby brak tych planów 
nie tamował realizacji planowanych zadań.

Biorąc ponadto pod uwagę, że plany przestrzenne sporządza 
się w  różnych etapach, zabezpieczyć należy taką organizację 
pracy nad ich wykonaniem, aby w momencie wyjścia z in
westycjami GKM nie były one tamowane brakiem odpo
wiednich elementów planów przestrzennych.

Niezależnie od powyższych wniosków WRN wskazuje na 
potrzebę przepracowania przez Prezydium i przedłożenia na 
jednej z najbliższych sesji swego stanowiska w  poniższej 
sprawie.
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Jak wykazuje praktyka minionego okresu, jeśli chodzi
0 realizację inwestycji w resorcie gospodarki komunalnej, 
to wiele braków i niedociągnięć wynikło stąd, że na terenie 
miast, a więc także przy ich urządzaniu występuje wielu 
inwestorów (prezydia rad narodowych, ZOR, Zakł. Pracy), 
co utrudnia synchronizację inwestycji w zakresie urządzeń 
komunalnych z poszczególnymi inwestorami.

Wydaje się słusznym w tym stanie rzeczy przepracowa
nie sprawy w  tym sensie, aby ustanowić jednego inwestora 
dla GKM.

W tym celu należałoby wziąć pod uwagę- możliwości 
przekształcenia DBOR w komórkę inwestycyjną Wojew. 
Zarządu GK i M.

IV. W zakresie oświaty

Oceniając sytuację na odcinku oświaty Wojewódzka Rada 
Narodowa stwierdza, że przez cały miniony okres na czoło 
problemów, które nie znajdują rozwiązań, wysuwa się bu
downictwo szkół.

Do niedawna jedną z głównych przeszkód, która tamo
wała postęp na tym odcinku, był brak dokumentacji.

W ostatnim reku nastąpiła zdecydowana poprawa na tym 
odcinku, natomiast kredyty na budownictwo szkół w dal
szym ciągu są niewspółmiernie niskie w stosunku do po
trzeb istniejących.

Sytuacja staje się b. poważna gdy się zważy, że prze
ciętna na 1 izbę lekcyjną w  roku bieżącym wzrosła z 36, 2 
do 36,8 a w miastach doszła do 76 uczniów, co grozi ko
niecznością wprowadzenia 3-zmianowości.

Wojewódzka Rada Narodowa w tym stanie rzeczy wska
zuje na konieczność rychłego opracowania przez Prezydium 
planu rozładowania tej sytuacji w miastach przez budowę 
szkół w latach 1957 — 1960, a ponadto na zabezpieczenie 
terminowego dostarczenia dokumentacji i niezbędnych limi
tów finansowych.

Sytuacja ta dyktuje potrzebę niezwłocznego podjęcia 
kroków interwencyjnych przez Prezydium WRN u władz 
centralnych o zwiększenie limitów na budownictwo szkolne 
już na rok 1957.

Stwierdzając, że stan higieniczno-sanitarny większości 
szkół w naszym województwie zwłaszcza na wsi jest wysoce 
niezadowalający, Wojewódzka Rada Narodowa wnosi, aby 
Prezydium zobowiązało tak zainteresowane resorty, jak
1 prezydia terenowych rad narodowych do zwiększenia 
opieki lekarsko-higienicznej w szkołach — ze szczególnym 
uwzględnieniem szkół wiejskich.

Wojewódzka Rada Narodowa widzi również potrzebę:
a) dokładnego zbadania przyczyn b. słabej frekwencji w 

przedszkolach wiejskich i przedłożenia Radzie wnios
ków, których realizacja doprowadzi do poprawy istnie
jącego stanu rzeczy na tym odcinku,

b) podjęcia kroków, zmierzających do rewindykacji tych 
pomieszczeń szkolnych, które w  tej chwili zajmowane 
są przez różne instytucje.

V. W zakresie zdrowia

Wojewódzka Rada Narodowa biorąc pod uwagę obecną 
sytuację na terenie województwa łódzkiego w resorcie służ
by zdrowia, widzi potrzebę skoncentrowania wysiłków tak 
Prezydium WRN jak i Wydziału Zdrowia Prez. WRN na 
następujących zadaniach:

1. zwiększeniu ilości łóżek w szpitalach w takim stopniu, 
aby w końcowym okresie planu 5-łetniego województwo 
nasze osiągnęło wskaźnik conajmniej równy wskaźnikowi 
krajowemu. Osiągnięcie tego zadania winno nastąpić nie 
tylko poprzez inwestycje (budowa szpitali), lecz i przez re
windykację budynków, będących w użytkowaniu innych 
instytucji, a które tak z uwagi na ich charakter, jak u lo 
kalizację, będą mogły być przeznaczone na lecznictwo zam
knięte oraz przez dalsze wygospodarowanie miejsc w istnie
jących szpitalach;

2. poprawie pracy na odcinku lecznictwa otwartego, co 
się winno przejawiać w dalszym uzupełnieniu obsady le
karskiej w przychodniach rejonowych i innych placówkach 
lekarskich, poprawie organizacji lecznictwa otwartego w no
wych powiatach, rozbudowie lecznictwa wiejskiego, urucho
mieniu dalszych Zakł. Lecznictwa Profilaktycznego, w 
zwiększeniu zakresu pracy zakładów lecznictwa profilak
tycznego przez uzupełnienie obsad lekarzami specjalistami.

3. aktywizacji nowo zorganizowanych powiatów przez:
a) zasilenie kadrami fachowymi: lekarzami, lekarzami 

specjalistami, pielęgniarkami i położnymi,
b) orgnizację stacji pogotowia,
c) organizację kolumn sanitarno-epidemiologicznych,
d) organizację poradni przeciwgruźliczych.
W działalności resortu zdrowia winny być ponadto czy

nione stałe dalsze wysiłki i prowadzona walka o zmniej
szenie śmiertelności noworodków i likwidację „babkarstwa" 
na wsi.

Poważnymi zadaniami, które również powinny znajdować 
się w  stałym zasięgu obowiązkowych zainteresowań resortu 
zdrowia są:

a) organizacja szkolenia zawodowego,
b) wzmożenie nadzoru sanitarnego nad przemysłem spo

żywczym.
Ponadto w zakresie pomocy społecznej należy przeprowa

dzić rejestrację i przysposobienie do zawodu wszystkich 
niewidomych.

VI. W zakresie kultury

Jako podstawowe zadanie dla resortu kultury Wojewódz
ka Rada Narodowa widzi:

a) jak najrychlejsze przepracowanie wniosków w spra
wie organizacji i upowszechnienia w mieście i na wsi 
ruchu amatorskiego, działalności świetlic i organizacji 
życia kulturalnego w tym sensie, aby włączyć do pra
cy w tej dziedzinie szeroki aktyw społeczny i organi
zacje masowe,

b) zwiększenie zainteresowań budową kin w wojewódz
twie, których brak dotkliwie się odczuwa, tym bar
dziej, że w inwestycjach na najbliższe lata ten typ 
placówki upowszechnienia kultury został całkowicie 
pominięty,

c) podjęcie systematycznej pracy na rzecz zmiany do
tychczasowego stosunku do zabytków na terenie w o
jewództwa ze strony użytkowników. Istniejący stan 
rzeczy wymaga, aby terenowe rady narodowe żywiej 
reagowały na stwierdzone uchybienia w zakresie troski 
o zabytki, a ponadto wydaje się konieczne podjęcie 
przez Prezydium WRN kroków w kierunku wyciągnię
cia konsekwencji wobec osób zaniedbujących swe obo
wiązki w zakresie opieki nad zabytkami,

d) przeznaczenie w budżecie resortu niezbędnych środ
ków na popieranie inicjatywy społecznej na rzecz 
upowszechnienia kultury.

VII. W zakresie komunikacji

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
WRN do przeanalizowania możliwości zmniejszenia zużycia 
drewna na budowę mostów drogowych przez zastosowanie 
przy ich budowie elementów prefabrykowanych z żelbetonu.

Za słusznością tego stanowiska przemawiają: zwiększenie 
zdolności przerobowej i skrócenie czasu budowy, jak 
i oszczędność drewna, starania o pozyskanie którego opóźni
ły wykonanie nlanowych zadań, jak i z konieczności ogra
niczyły zakres planowanych robót.

Dalszym zagadnieniem, które winno stać się przedmio
tem rozpracowania przez Prezydium WRN to sprawa po
działu dróg lokalnych na dwie kategorie, a mianowicie:

a) dróg o większym znaczeniu komunikacyjnym dosto
sowanych do ruchu tranzytowego, które winny znaleźć 
się pod wyłączną opieką wydziałów komunikacji dro
gowej i na nich winny być skoncentrowane środki 
materialne,

b) dróg o znaczeniu miejscowym, które winny się zna
leźć pod opieką GRN. Na budowę tych dróg winny 
być użyte materiały zastępcze oraz zastosowane ulgo
we normy techniczne, celem wydatnego obniżenia 
kosztów robót.

VIII. W zakresie realizacji obowiązkowych dostaw 
i podatku gruntowego

Wojewódzka Rada Narodowa podkreśla konieczność zwró
cenia uwagi przez rady narodowe województwa łódzkiego 
na zapewnienie pełnej realizacji obowiązkowych dostaw 
i podatku gruntowego oraz skutecznej kontroli wykonania
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zadań w tej dziedzinie, by nie dopuścić do powstawania 
zaległości, jak to miało miejsce w latach ubiegłych.

Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 

T. Ostrycharz B. Broniarczyk
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 11 

UCHWAŁA nr 72/57 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 28 lutego 1957 r.

w sprawie oceny działalności kolegiów orzekających w ubie
głej kadencji oraz wyboru Kolegium Orzekającego przy 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
na rok 1957 i 1958

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi po wysłuchaniu 
oceny działalności kolegiów orzekających na terenie w oje
wództwa, przedstawionej przez Prezydium WRN oraz w w y
niku dyskusji — stwierdza, że:

1. kolegia karno-administracyjne w okresie minionej k a 
dencji 1955 i 1956 — wzmocniły w poważnym stopniu swój 
dotychczasowy autorytet, stając się coraz bardziej rzeczy
wistymi ludowymi organami samodzielnie rozstrzygającymi 
o karno-administracyjnej odpowiedzialności obywateli za 
naruszanie obowiązujących przepisów prawnych.

2. Działalność kolegiów dzięki lepszemu przestrzeganiu 
podstawowych zasad prawa karno-administracyjnego Pol
ski Ludowej przyczyniła się w dużym stopniu do zabez
pieczenia ładu, porządku i spokoju w naszym wojewódz
twie, zmierzając w  ten sposób do pogłębienia praworząd
ności.

3. Nowe form y i metody działania kolegiów zarówno w 
stosunku do obywateli jak i do organów zawiadamiających 
przyniosły pozytywne rezultaty w postaci zmniejszenia
0 61% ilości sankcji karnych stosowanych za różne wykro
czenia — w  porównaniu do roku 1954. W ten sposób repres
je karno-administracyjne, zastępowano coraz bardziej pracą 
wychowawczą osiągając poszanowanie prawa przez społe
czeństwo.

4. W minionej kadencji wzrosła liczba nowych — aktyw
nych działaczy kolegiów orzekających, którzy swą sumienną 
pracą i właściwą postawą przyczynili się do uzyskania oma
wianych osiągnięć, zdając w praktyce swój społeczny egza
min z powierzonej im zaszczytnej i zarazem odpowiedzial
nej funkcji. Stało się to możliwe dzięki pomocy i opiece ze 
strony rad narodowych, ich komisji i prezydiów.

Liczba 25 wyróżniających się członków Kolegium Orzeka
jącego przy Prezydium WRN i rezultaty ich pracy — wska
zują iż kolegium to w zasadzie wypełniło swoje zadania.

Dotychczasowe pozytywne rezultaty pracy kolegiów nie 
mogą jednak przesłonić występujących jeszcze braków. Do 
najistotniejszych z nich należy zaliczyć:

1. niedostrzeganie przez niektóre zespoły orzekające ko
nieczności surowego karania sprawców szczególnie szkodli
wych społecznie wykroczeń i pobłażanie im poprzez wyda
wanie orzeczeń uniewinniających względnie umarzających 
postępowanie, lub też wymierzanie zbyt niskich i w kon- 
lcretnych przypadkach mało wychowawczych kar.

2. Nie zawsze właściwy jeszcze poziom rozpraw karno-ad
ministracyjnych szczególnie w kolegiach gromadzkich, co 
prowadziło nieraz do niedostatecznego dociekania prawdy 
obiektywnej, a dalej do wydawania niezupełnie sprawiedli
wych orzeczeń.

3. Wysoce niedostateczne wykonawstwo przez prezydia rad 
narodowych orzeczeń karno-administracyjnych, przekreśla
jące często cały wysiłek kolegiów orzekających, zmierzają
cych do skutecznego zwalczania poszczególnych wykroczeń. 
. W celu podniesienia działalności kolegiów orzekających 
na wyższy poziom, zlikwidowania występujących braków
1 wzmocnienia praworządności w zakresie postępowania 
karno-administracyjnego Wojewódzka Rada Narodowa, dzia
łając na zasadzie art. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 
reku — o terenowych organach jednolitej władzy państwo
wej (Dz. U. nr 14, poz. 130) oraz na podstawie ustawy z dnia

15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyj
nym (Dz. U. nr 66, poz. 454) — p o s t a n a w i a :

A. 1. zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Łodzi i wszystkie prezydia terenowych rad naro
dowych do wzmocnienia nadzoru nad działalnością kolegiów 
orzekających, a w szczególności:

a) zapewnienia właściwego instruktażu pod względem 
prawnym i organizacyjnym członkom zespołów orzeka
jących — głównie w- kolegiach gromadzkich;

b) kierowania polityką karno-administracyjną w taki spo
sób, by nie naruszając zasady niezawisłości kolegium 
w rozstrzyganiu konkretnych spraw — wskazywać na 
skutki wynikające z nieuzasadnionego pobłażania spraw
com wykroczeń i na konieczność zdecydowanego zwal
czania ich przy zachowaniu praworządnego działania,

c) systematycznego rozwijania różnych form szkolenia 
członków kolegiów orzekających, zmierzając w ten spo
sób do podnoszenia ich poziomu pracy, kultury rozpraw 
i ustalenia prawdy obiektywnej, jako podstawy do w y
dawania sprawiedliwych orzeczeń;

d) dokonywania okresowych analiz sytuacji w zakresie 
ładu, perządku, spokoju i bezpieczeństwa na swoim te
renie przy ścisłym współudziale organów składających 
do kolegiów zawiadomienia o wykroczeniach; ustalania 
konkretnych zadań dla wszystkich jednostek organiza
cyjnych prezydiów i innych organów administracji. Za
dania te ujęte w odpowiednie ramy organizacyjne winny 
określać obowiązki i metody działania, odpowiadające 
wytycznym Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej w  zakresie stałej więzi z masami i przestrzegania 
praworządności;

e) ustalania sposobów działania organów finansowych 
i aparatu karno-administracyjnego w zależności od 
miejscowych warunków, tak by zabezpieczyć pełne 
i szybkie wykonawstwo orzeczeń kolegiów.

Wykonywanie tych zadań winno znajdować się pod stałą 
kontrolą prezydiów i w wypadkach stwierdzonych' zanied
bań w stosunku do zainteresowanych należy wyciągać 
wnioski służbowe i organizacyjne, nie można bowiem tole
rować dłużej faktów przedawniania orzeczeń względnie w y
konywania ich w sposób przewlekły, gdyż paraliżuje to sku
teczną walkę z wykroczeniami i rodzi poczucie bezkarności 
wśród sprawców, jak również osłabia autorytet kolegiów 
i rad narodowych, niwecząc ich wysiłki.

2. Zobowiązać Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej 
i rad terenowych do systematycznej kontroli wykonywania 
przez prezydia zadań w zakresie nadzoru nad kolegiami i po
lityką karno-administracyjną. Zadania winny tu znaleźć 
dla siebie przede wszystkim:

Komisje Porządku Publicznego,
Komisjo Oświaty,
Kom isje Kultury,
Komisje Zdrowia oraz
Komisje Komunikacji Drogowej,

zwracając uwagę na rozwinięcie przez wszystkie jednostki 
organizacyjne aparatu państwowego podstawowej działal
ności uświdamiająeo-wychowawczej. Konieczna przy tym 
jest inicjatywa Komisji przy współudziale organizacji spo- 
łeczno-masowych, zmierzająca do wykrywania i likwidacji 
źródeł wykroczeń, które bardzo 'często tkwią w niedosta
tecznie rozwiniętej jeszcze pracy wśród społeczeństwa — 
w zakresie rozrywek kulturalnych, sportu, turystyki, czy
telnictwa itp.

W ten sposób możliwym będzie dalsze ograniczenie re
presji karno-administracyjnych przy jednoczesnej likwi
dacji wykroczeń i podnoszeniu kultury życia wśród ludności 
naszego województwa.

B. W wyniku jawnego głosowania ustalić — zgodnie -z § 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1951 roku 
w sprawie trybu wybierania i odwoływania członków ko
legiów przy prezydiach rad narodowych (Dz. U. nr 66, poz. 
455) — skład Kolegium Orzekającego przy Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi w liczbie 61 członków 
na lata 1957/58 — według imiennego wykazu stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały.

Na Przewodniczącego Kolegium Wojewódzka Rada Na
rodowa wybiera Ob. Pabisiaka Czesława, Zastępcę Przewo
dniczącego Prezydium W.R.N. zaś na Zastępcę Przewodni
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czącego Kolegium — Ob. Staniszewskiego Jana, Kierownika 
Wydziału Orzecznictwa Karno-Administracyjnego.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Łodzi, prezydiom terenowych rad 
narodowych i komisjom rad.

Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Ostrycharz B. Broniarczyk

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Załącznik do uchwały 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
nr 72/57 z dn. 28. II. 1957 r.

Imienny wykaz członków Kolegium Orzekającego 
przy Prezydium Wr.R.N. na lata 1957/1958

Przewodniczący Kolegium Orzekającego
1) Pabisiak. Czesław

Z-ca Przewodniczącego Kolegium Orzekającego
2) Staniszewski Jan 

Członkowie:
3) Bakalarz Józef 33) Nowacka Wiesława
4) Bartosiak Alojzy 34) Nadolny Józef
5) Bołtuś Paweł 35) Pawłowska Antonina
6) Bojarski Józef 36) Pawlikowski Józef
7) Bienias Lucjan 37) Petryna Aleksander
8) Białkowski Mieczysław 38) Popielecki Kazimierz
9) Bartniak Stanisław 39) Piotrowski Włodzimierz

10) Chaber Stanisław 40) Pytkę Aleksander
11) Choiński Franciszek 41) Pelechowicz Grzegorz
12) Edelman Jerzy 42) Rajczak Eugeniusz
13) Gapiński Bolesław 43) Rudolf Jan
14) Grochowska Jadwiga 4 4 ) Rvnerz Czesława
15) Grabowski Jan 45) Sima Józefa
16) Gruszka Edward 46) Sobczyk Halina
17) Górski Władysław 47) Sowała Eugeniusz
18) Janiak Zofia 48) Szczepoeki Piotr
19) Jujka Maria 49) Swiechowska Janina
20) Jóźwiak Franciszek 50) Świniarska Jadwiga
21) Karbowiak Władysław 51) Strumnik Lucyna
22) Kubacka Antonina 52) Stasiak Tadeusz
23) Kundzik Zdzisław 53) Siepczyński Władysław
24) Latuszkiewicz Alfreda 54) Stępień Władysław
25) Legus Maria 55) Staliński Julian
16) Łukasiewicz Jan 56) Teska Jadwiga
27) Matyjaszczyk Józef 57) Tkaczuk Filip
28) Markowicz Lucjan 58) Tomas Władysław
29) Mazuchowski Bronisław 59) Wiśniewski Leon
30T Mirek Władysław 60) Zając Władysław
31) Muźdżak Bronisław
32) Nowicki Aleksander

61) Zduńczyk Edmund

Poz. 12 

UCHWAŁA nr 74/57

Wojewodzkej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 28. II. 1957 r. 
w sprawie przeprowadzenia badań krwi

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi działając na pod
stawie § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 lipca 
1950 r. w sprawie zasad i sposobu przeprowadzania badań 
na choroby weneryczne (Dz. U. nr 31, poz. 290) oraz zarzą
dzenia Ministra Zdrowia z dnia 26. XI. 1948 r. nr M. W. 
7186/48 o przeprowadzeniu badań lekarskich w miejscowoś
ciach, o znacznym nasileniu chorób wenerycznych — posta
nawia:

§ 1
Zarządzić przeprowadzenie badań krwi na choroby we 

neryczne wszystkich mieszkańców w  wieku od 7 do 65 lat 
zamieszkałych na terenie województwa łódzkiego.

§ 2

Upoważnić Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do 
oznaczenia i podawania do publiczności wiadomości wieku 
osób podlegających badaniu, obszaru na którym zamieszkała 
ludność lub grupa ludności ma być poddana badaniom oraz 
terminów i miejsca badań.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.
Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Ostrycharz B. Broniarczyk

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 13

UCHWAŁA nr 75 57

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 28 lutego 
1957 roku, w sprawie rozwiązania okręgowych komisji wy

borczych dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu PRL.

W związku z zakończeniem działalności okręgowych ko
misji wyborczych — na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 października 1956 r. — Ordynacja wyborcza do 
Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Wojewódzka 
Rada Narodowa rozwiązuje powołane uchwałą nr 58/56 
W.R.N, z dnia 26 października 1956 r. Okręgowe Komisje 
Wyborcze dla okręgów wyborczych nr 50 w Kutnie, nr 51 
w Pabianicach, nr 52 w Piotrkowie Tryb., nr 53 w Toma
szowie Mazow., nr 54 w Wieluniu i nr 55 w Zgierzu. 

Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 

T. Ostrycharz B. Broniarczyk
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 14

UCHWAŁA nr 78, 57

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 15 marca 
1957 r. w sprawie powołania Okręgowej Komisji Wyborczej 
rn 54 z siedzibą w Wieluniu dla przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Sejmu PRL.

W związku z uchwałą Rady Państwa z dnia 28 lutego 
1957 r. o zarządzeniu wyborów uzupełniających w okręgu 
wyborczym nr 54 z siedzibą w Wieluniu, na podstawie art. 
20 ust. 4 ustawy z dnia 24 października 1956 r. — Ordynacja 
Wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — 
Wojewódzka Rada Narodowa powołuje Okręgową Komisję 
Wyborczą dla Okręgu Wyborczego nr 54 z siedzibą w Wie
luniu w następującym składzie:
1. Przewodniczący Komisji — Baranowski Antoni — pra

cownik Spółdzielni Szewców i Cholewkarzy „Postęp” 
w Wieluniu, działacz ZSL.

2 Z -ca Przewodniczącego Komisji — Grabowski Jan — 
prezes Powiatowej Spółdzielni Pracy Usług Rzemieślni
czych w Wieluniu, radny WRN, działacz SD.

3. Sekretarz Komisji — Szromik Leopold — dyrektor Szkoły 
Zawodowej w Wieluniu, działacz PZPR.

4. Członek Komisji — Jaskóła Jan — działacz młodzieżowy 
z Wielunia, członek PZPR.

5. Członek Komisji — Pawełoszek Wincenty — Sekretarz 
Zarz. Powiatowego Z.S.CH. w  Pajęcznie, działacz ZSL,

6. Członek Komisji — Kowalski Stanisław — Prezes Po
wiatowego Zarządu Z.S.CH. w Pajęcznie, działacz PZPR.

7. Członek Komisji — Tyszkiewicz Marian — dyrektor 
Szkoły Ogólnokształcącej Stopnia Licealnego w  Wieru
szowie, działacz PZPR.

8. Członek Komisji — Szymanek Mieczysław- nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Czastarach pow. Wieruszów, dzia
łacz ZSL.

9. Członek Komisji — Jajczak Józef — rolnik z gromady 
Mierzyce, pow. Wieluń, działacz PZPR.

Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Ostrycharz B. Broniarczyk

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium
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Poz. 15

UCHWAŁA nr IV/37

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
19 lutego 1957 r. w sprawie przeprowadzenia powszechnej 

akcji sanitarno-porządkowej w województwie łódzkim 
w roku 1957.

W celu dalszego podnoszenia stanu zdrowotnego miast, 
osiedli i wsi województwa łódzkiego — Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej działając w oparciu o uchwałę 
Prezydium Rządu z dnia 11 kwietnia 1953 r. w sprawie wio
sennych akcji sanitamo-porządkowych postanawia co na
stępuje:

Utrzymać w mocy Uchwałę nr XIII/134 Prezydium WRN 
w  Łodzi z dnia 27 marca 1956 r. w sprawie powszechnej 
akcji sanitarno-porządkowej (Dz. U. W.R.N. w Łodzi 4 poz.
14), z uwzględnieniem następujących zmian:
1. Punkt V otrzymuje brzmienie:

Do akcji sanitarno-porządkowej włączyć organa Milicji 
Obywatelskiej i Straży Pożarnych przez:
1) udział w pracach komitetów ASP wszystkich szczebli 

(na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gromadz
kim)

2) ścisłe powiązanie kontroli przeciwpożarowych z kon
trolami sanitamo-porządkowymi.

2. Odnośnie organizacji akcji na szczeblu wojewódzkim 
zmienia się brzmienie podpunktu 1) w punkcie II jak 
następuje:
Sekretariat w składzie: ob. mgr. Michalski Jerzy z WSSE, 
oraz 1 pracownik Wydziału Zdrowia Prezydium WRN. 
Sekretariat mieścić się będzie w Wydz. Ogólno-Gospo- 
darczym Prezydium WRN przy ul. Ogrodowej 15.

3. Odnośnie organizacji akcji na szczeblu wojewódzkim do
daje się w  punkcie II następujące podpunkty:
6) Międzyresortową Komisję Koordynacyjną w składzie:
a) przedstawiciel Zarz. Gosp. Kom. i Mieszk. Prez. WRN
b) J5 Zarz. Handlu Prez. WRN
c) łi Zarz. Rolnictwa Prez. WRN
d) ,, Zarz. Przemysłu Prez. WRN
e) »ł Wydz. Zdrowia Prez. WRN
f) ,, Wojew. Kom. Planów. Gospod.
g) Woj. Zarząd Spraw Wewnętrznych.

4. Odnośnie organizacji akcji na szczeblu wojewódzkim
w punkcie III dodaje się podpunkty:
7. Przewodniczącego Międzyresortowej Komisji Koordy

nacyjnej do:
a) ustalenia form i środków współpracy pomiędzy w y

działami i zarządami Prezydium w akcji sanitarno- 
porządkowej.

b) ustalania zakresu prac poszczególnych wydziałów 
i zarządów Prez. WRN mających na celu podnoszenie 
stanu sanitarnego zaniedbywanych obiektów.

Wykonanie uchwały powierza się wszystkim Wydziałom 
i Zarządom Prezydium W.R.N.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały Ob. Eugeniusz 
Konopacki, Z -ca Przewodniczącego Prezydium.

Termin wykonania uchwały do dnia 15. IX. 1957 r.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Ostrycharz B. Broniarczyk

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 16 
UCHWAŁA nr VI 56

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
13 marca 1957 r. w sprawie określenia okresu pilnych ro
bót polnych, w czasie których nie należy wzywać rolników 
do wykonania należnych od nich świadczeń w naturze oraz 
najwyższej dopuszczalnej ilości dniówek pracy niewykwali
fikowanej podlegającej odrobieniu w roku 1957 w ramach 
wymiaru świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne.

Na podstawie art. art. 8 i 9 dekretu z dnia 30. VI. 1951 r. 
o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre cele publicz
ne (Dz. U. z 1951 r. nr 38, poz. 284) oraz zgodnie z instrukcją

Ministra Finansów nr 3/57 z dnia 11. II. 1957 r. w sprawie 
wymiaru świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne 
na rok 1957 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
postanawia:
1) ustalić następujące okresy pilnych robót polnych, w  któ

rych osoby obowiązan* do świadczeń w dniówkach pracy 
fizycznej lub środkach transportowych nie mogą być po
ciągane do ich wykonania:
a) od 5 kwietnia do 5 maja — roboty wiosenne,
b) od 15 czerwca do 30 czerwca — sianokosy,
c) od 13 lipca do 13 sierpnia — żniwa i siew rzepaku,
d) od 10 września do 25 września — siewy jesienne,
e) od 1 października do 20 października — wykopki;

2) określić najwyższą dopuszczalną ilość dniówek do odpra
cowania w ciągu roku 1957 łącznie z czasem przeznaczo
nym na wykonanie świadczeń wynikających z przepisów
o ochronie przeciwpożarowej na dni 17; 

przypadające nadwyżki dniówek pracy fizycznej ponad 
określone roczne maksimum winny być przeliczone wg 
obowiązujących norm i pobrane od zobowiązanych w go
tówce;

3) zobowiązać prezydia rad narodowych do uwzględnienia 
postanowień niniejszej uchwały przy wymiarze na rok 
1957 świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Finansowemu 
Prezydium W.R.N.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały Ob. Marian Cie
ślak, Członek Prezydium W.R.N.

Za Prezydium Rady Narodowej
T. Ostrycharz E. Majek

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 17

ZARZĄDZENIE nr 14

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
15. III. 1957 r. w sprawie przeprowadzenia akcji przymu

sowego odmuszania w województwie łódzkim.

W celu zapobieżenia występowaniu ostrych chorób za
kaźnych przenoszonych przez muchy, a w szczególności 
choroby Heine-Medina, duru brzusznego, czerwonki, 
oraz biegunki letniej dzieci i niemowląt, na podstawie art. 
15 pkt 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 roku o terenowych 
organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. nr 14, poz. 
130), art. 10 ust. 1, lit. d, ustawy z dn. 21 lutego 1935 r. 
o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. 
nr 27, poz. 198), Instrukcji Ministra Zdrowia nr 10/57 z dnia 
15 lutego 1957 r. w sprawie akcji odmuszania oraz Uchwały 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
19 lutego 1957 r. nr IV/37 o akcji sanitarno-porządkowej, 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, zarzą
dza przeprowadzenie akcji przymusowego odmuszania w w o
jewództwie łódzkim w okresie od dnia 15 kwietnia 1957 r. 
do 31 sierpnia 1957 r.

§ 1
Przymusowemu odmuszaniu na terenie województwa łódz
kiego podlegają:
a) szpitale, sanatoria, prewentoria, przychodnie, kuchnie 

mleczne, przedszkola, internaty, żłobki, domy małego 
dziecka, oraz w zakładach nauczania i wychowania dla 
dzieci i młodzieży część gospodarcza (sala jadalna, kuch
nia. ewentualnie chlewy itp.), punkty wczasów letnich 
dla dzieci i młodzieży,

b) miejsca przetwórstwa i obiegu art. żywnościowych jak: 
stołówki, zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zlewnie 
i rozlewnie mleka, bary mleczne, wytwórnie lodów, rzeź
nio, sklepy z artykułami spożywczymi,

c) większe zakłady przemysłu spożywczego,
d) hotele komunalne, robotnicze, domy wczasowe, oraz 

schroniska PTT-K,
e) stajnie, obory, chlewnie i szalety publiczne na terenie 

miast,
f) w Państwowych Gospodarstwach Rolnych: kuchnie, sto

łówki, zlewnie i rozlewnie mleka, obory i chlewnie,
g) miejsce wylęgu much, jak: śmietniki, wysypiska śmieci, 

gnojówki itp.
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§ 2

Jednocześnie z zarządzeniem akcji przymusowego odmu- 
szania prezydia powiatowych i miejskich (w miastach sta
nowiących powiaty) rad narodowych zarządzą uporządko
wanie pod wzglądem sanitarnym obiektów i pomieszczeń 
stanowiących lub mogących stanowić miejsca wylęgu much, 
jak: śmietniki, wysypiska śmieci, doły kloaczne, gnojo
wiska itp.

§ 3.
Przymusowe odmuszanie prowadzi na koszt właściciela, 

zarządcy lub użytkownika obiektu Łódzki Zakład Dezyn
fekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi, ul. Trauguta nr 8 
tel. 228-26.

§ 4.
Ze wzglądu na warunki miejscowe prezydia powiatowych 

i miejskich (w miastach stanowiących powiaty) rad naro
dowych mogą nakazać odmuszanie również i w innych obiek
tach niż wymienione w § 1 po zasięgnięciu opinii Łódzkiego 
Zakładu Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w  Łodzi, 
względnie mogą zarządzić przeprowadzenie powtórnego od- 
muszania lub przedłużyć termin trwania akcji odmuszania.

§ 5.
Koszty odmuszania wg cen wyznaczonych przez Minis

terstwo Zdrowia wynoszą:
za pierwsze 50 m2 powierzchni odmuszonej — ryczałt 20 zł 
za każdy następny m2 „ „ — „ 25 gr
przy obiektach wymienionych w  § 1 lit. g 
za pierwsze 50 m2 powierzchni odmuszonej — ,, 30 zł
za każdy następny m2 „ „ — „ 25 gr

§ 6 .
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych za 

pośrednictwem swoich Wydziałów Zdrowia i Powiatowych 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych i Powiatowych, Miejs
kich Kolumn Sanitarnych sporządzą i prześlą do dnia 30 
marca 1957 roku Łódzkiemu Zakładowi Dezynfekcji, Dezyn
sekcji i Deratyzacji w Łodzi, ul. Traugutta 8 wykazy obiek
tów podlegających przymusowemu odmuszaniu oraz doręczą 
użytkownikom tych obiektów zawiadomienia o umieszczeniu 
ich w wykazie.

§ 7.
Łódzki Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w  

Łodzi zawiadomi o terminie przeprowadzenia odmuszania 
właściciela, zarządcę lub użytkownika obiektu podlegające
go odmuszaniu na 7 dni przed rozpoczęciem odmuszania, 
oraz w tym trybie tereriową służbę sanitarno-epidemiolo
giczną.

§ 8.

Przedstawiciel Łódzkiego Zakładu Dezynfekcji, Dezynsek
cji i Deratyzacji w Łodzi (kierownik brygady odmuszającej) 
Wyda na miejscu odmuszania odpowiednie i niezbędne za
lecenia zmierzające do ochrony mienia przed możliwością 
ewentualnego zniszczenia lub uszkodzenia go.

§ 9.
Nadzór i kontrolę nad wykonaniem tego zarządzenia prze

prowadzą Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodo
wych, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w  
Łodzi łącznie z terenową służbą sanitarno-epidemiologiczną.

§ 10.

Niestosujący się do przepisów, a zobowiązani do tego 
w myśl § 1 niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie 
art. 22 ustawy z dnia 21. II. 1935 r. o zapobieganiu choro
bom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. nr 27, poz. 198) 
w  związku z art. 8 ustawy z dnia 15. XII. 1951 r. o orzecz
nictwie lcamo-administracyjnym (Dz. U. nr 66, poz. 454) 
karze do 3 miesięcy pracy poprawczej lub grzywny do 
3.000 złotych.

§ 11 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Rady Narodowej

E. Konopacki 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

CZĘSC II — PUBLIKACJE

Poz. 18 

KOMUNIKAT 

Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa w Łodzi 

o rozwiązaniu rolniczych spółdzielni produkcyjnych

Na podstawie art. 71 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 
1920 r. o spółdzielniach (tekst jednolity Dz. U. nr 25, poz. 
232 z 1950 r.) Wojewódzki Zarząd Rolnictwa w Łodzi podaje 
do wiadomości, że niżej wymienione spółdzielnie produkcyj
ne zostały rozwiązane i znajdują się w likwidacji.

Równocześnie wzywa się wierzycieli do zgłaszania swych 
roszczeń komisjom likwidacyjnym niżej wymienionych spół
dzielni w  terminie 6 miesięcy od daty ogłoszenia.
1) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „22 Lipca” , Rokitnica, 

grom. Rdzań, pow. Łask,
2) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „Zwycięstwo” w Ba

ryczy, grom. Barycz, pow. Łask,
3) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Kraszewie, grom. 

Wrzeszczewice, pow. Łask,
4) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Kole, grom. Przy- 

głów, pow. Piotrków,
5) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza w Mierzynie, grom. 

Mierzyn, pow. Piotrków,
6) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Kamocinie, grom. 

Szydłów, pow. Piotrków,
7) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Lubiatowie, grom.

Kuznocin, pow. Piotrków,
8) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w '  Żychlinie, grom. 

Jarosty, pow. Piotrków,
9) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Młynarach, grom.

Kuznocin, pow. Piotrków,
10) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Łaznowskiej Woli,

grom. Rokiciny, pow. Brzeziny,
11) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Nowa Droga” w  Mro- 

dze, grom. Bielawy, pow. Łowicz,
12) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza w Brzozowie, grom. 

Sadykierz, pow. Rawa Maz.,
13) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „22 lipca” w Leźnicy

Wielkiej, grom. Leźnica Mała, pow. Łęczyca,
14) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Osędowie, grom. Da

szyna, pow. Łęczyca,
15) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „22 lipca” w Hucie 

Bardzyńskiej, grom. Florentynów, pow. Łęczyca,
16) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Witoni, grom. Wito

nia, pow. Łęczyca,
17) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Zwycięstwo” w Bysze- 

wie Grabowskim, grom. Byszew, pow. Łęczyca*
18) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Nadzieja” w  Gawro

nach, grom. Gawrony, pow. Łęczyca,
19) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Zwycięstwo” w  Tka- 

czewskiej Górze, grom. Chociszew, pow. Łęczyca,
20) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Smolicach grom. Chór

ki, pow. Łęczyca,
21) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Szydłowie, grom. 

Szydłów, pow. Piotrków,
22) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w  Szpinalowie, grom. Ka

mieńsk, pow. Piotrków,
23) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „15 grudnia” w Woli 

Chojnatej, grom. Wola Chojnata, pow. Rawa Maz.,
24) Rolniczy Zespsół Spółdzielczy w Strobowie, grom. Dę

bowa Góra, pow. Skierniewice,
25) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Józefowie, grom. Że

lazna, pow. Skierniewice,
26) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Kochanowie, grom.

Głuchów, pow. Skierniewice,
27) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Białogómym, grom. 

Grzymkowice, pow. Skierniewice,
28) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Słupi, grom. Słupia, 

pow. Skierniewice,
29) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Szczęście” w Teklino-

wie, grom. Podzamcze, pow. Wieruszów,
30) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w  Trębaczewle, grom. 

Trębaczew, pow. Pajęczno,
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31) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Słotwinach, grom. 
Katarzynów, pow. Brzeziny,

32) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Borowej, grom. Bo
rowa, pow. Brzeziny,

33) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „W yzwolenie'’ w  Gałków- 
ku Kol., grom. Gałkówek, pow. Brzeziny,

34) Rolniczy Zespół Spółdzelczy w Felicjanowie, grom. Ka
tarzynów, pow. Brzeziny,

35) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Zwycięstwo” w Jorda
nowie, grom. Gałkówek, pow. Brzeziny,

36) Rolniczy Zespól Spółdzielczy w Natolinie, grom. Lipiny, 
pow. Brzeziny,

37) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Teolinie, grom. 
Lipiny, pow. Brzeziny,

38) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Kopance, grom. K o- 
lonka, pow. Brzeziny,

39) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w  Skoszewach Starych, 
grom. Skoszewy Stare, pow. Brzeziny,

40) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze w Swędowie, grom. 
Swędów, pow. Brzeziny,

41) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Moskwie „Zwycięstwo” , 
grom. Lipiny, pow. Brzeziny,

42) Rolniczy Zespól Spółdzielczy w Poborzu „P.K.W.N.” , 
grom. Przyzórz, pow. Kutno,

43) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Zwycięstwo” w Sleszy- 
nie, pow. Kutno,

44) Rolnicze Zrzeszenie Spółdzielcze „Zjednoczenie” w Ru
dzie Bugaj, pow. Łódź,

45) Zrzeszenie Uprawy Ziemi w Nowej Woli, grom. Wola 
Wiązowa, pow. Łask,

46) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Łopatkach, grom. Gor- | 
czyn, pow. Łask,

47) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Rogach „Pokój” , Wiel
ka Łódź*

48) Rolniczy Zespół Spółdzielczy im. „Marcelego Nowotki” 
w Andrzejowie, grom. Andrzejów, pow. Łódź,

49) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Przyszłość” w Wiączyniu, 
grom. Nowosolna, pow. Łódź,

50) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „I Armii W.P." w Rosa- 
nowie, grom. Proboszczewice, pow. Łódź,

51) Rolniczy Zespół Spółdzielczy im. „Gen. J. Bema” w Sta
nisławowie Nowym. grom. Kazimierz, pow. Łódź,

52) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „II Armii W.P.” w Char- 
bicach Dolnych, grom. Szydłów, pow. Łódź,

53) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza im. „T. Kościuszki” 
w Adamowie Nowym, grom. Bełdów, pow. Łódź,

54) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Droga Socjalizmu” w 
Brużyczce Małej, grom. Brużyca W., pow. Łódź,

55) Rolniczy Zespół Spółdzielczy im. „K. Świerczewskiego” 
w Rąbieniu, grom. Rąbień, pow. Łódź,

56) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „22 lipca” w Dobrzaniu, 
grom. Kuciny, pow. Łódź,

57) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza „17 stycznia” w Dą
brówce Wielkiej, grom. Proboszczewice, pow. Łódź,

58) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „1 maja” w Wiączyniu 
Górnym, grom. Nowosolna, pow. Łódź,

59) Rolniczy Zespół Spółdzelczy w Skąpej, grom. Dworszo- 
wice Pakoszowe, pow. Pajęczno,

60) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w  Konstantynowie, grom. 
Konstantynów, pow. Pajęczno,

61) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza „W olność” w Dubi- 
dzach, grom. Dubidze, pow. Pajęczno,

62) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza w  Woli Wiewieckiej, 
grom. Wiewiec, pow. Pajęczno,

63) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza „22 lipca” w Dwor- 
szowicach Pakoszowych, grom. Dworszowice Pakoszo
we, pow. Pajęczno,

64) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Piekarach, grom. Bo- 
gumiłowice, pow. Pajęczno,

65) Zrzeszenie Uprawy Ziemi w Wiewcu, grom. Wiewiec, 
pow. Pajęczno,

66) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „P.K.W.N.” w Golicach, 
grom. Tur, pow. Poddębice,

67) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Kliczkowie Małym, 
grom. Kliczków Mały, pow. Sieradz,

68) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Przełom” w Jasionnej, 
grom. Gruszczyce, pow. Sieradz,

69) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Witowie, grom. Burze
nin, pow. Sieradz,

70) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Izabelowie, grom. K or
czew, pow. Sieradz,

71) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „II Zjazd PZPR” w  Liso- 
woli, pow. Skierniewice,

72) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Tunikach, grom. Grzym- 
kowice, pow. Skierniewice,

73) Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza w Paplinie, grom. 
Kowiesy, pow. Skierniewice,

74) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Nowa Droga” w Winnej 
Górze, pow. Skierniewice!

75) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „8 marca” w Wydrzynie, 
grom. Czarnożyły, pow. Wieluń,

76) Rolniczy Zespół Spółdzielczy „.Przełom” w  Kątach, 
grom. Łagiewniki, pow. Wieluń,

77) Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Mokrsku, grom.
1 Mokrsko, pow. Wieluń.

J. Glinicki
Kierownik Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa 

W  Łodzi

Dziennik Urzędowy W ojew ódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty 
z góry na rachunek Wydz. O gólno-G ospodarczego P. W. R. N. w  Łodzi, konto Nr 908-95/1-594 

Dział 5, Rozdz. 17, w IV Oddz. Miejskim N arodowego Banku Polskiego w Łodzi, 
Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

A d r e s  R e d a k c j i ;  j Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
Adres Administracji: | ul. Ogrodowa 15. Tel. 254-50, wewn. 234

Cena zł 0,90Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł
b) półroczna bez skorow idza— 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100 V
Rękopis przyjęto d a . 20. 3. 1957 r . D rak u k o n cz o to  dn . 3. 4. 57 r. Pap. druk. 
VII kl. 70 g A4. Zakł. Typ ., U) Łodzi Nr 261. 3. 57 r. — 1700 .-gr, D-2

ODBIORCA Opiata pocztowa uiszczona ryczałtem


